Кубок России по новус 2024 года

Согласовано

Удмуртская федерация новуса

17 августа 2024 года

3 этап

Президент Российской федерации новуса Ирена Ивина

Председатель Оргкомитета Ришат Файзутдинов

Положение о соревновании

Третий этап Кубка России по новусу 2024 года 17 августа 2024 года

1. Цели и задачи

- 1.1. Отбор в финал Кубка России.
- 1.2. Выявление лучших спортсменов России.
- **1.3.** Популяризация новуса среди различных социальных групп населения России, включая людей с инвалидностью.
- 1.4. Повышение спортивного мастерства участников соревнований.
- 1.5. Составление рейтинга спортсменов России.
- 1.6. Развитие связей между регионами России.

2. Время и место

Место проведения : Республика Удмуртия, Можга, ул. Кирова, 67,

ФОК при МБОУ СОШ №10

На карте Яндекс : https://yandex.ru/maps/-/CDS6QR2v

Ha карте 2GIS : https://go.2gis.com/9bm74

Ha карте Google https://maps.app.goo.gl/buieUkh3ThRLYP5Z7

Регистрация : 09:00 – 09:30

Открытие 09:40 Начало первого тура : 10:00

3. Руководство соревнованиями

- **3.1.** По поручению «Российской федерации новуса» (далее РФН), соревнования организовывает и проводит «Оргкомитет третьего этапа Кубка России 2024 года» (далее Оргкомитет этапа). Организация работы Оргкомитета возложена на «Удмуртскую федерацию новуса». В состав Оргкомитета могут входить представители других региональных федераций.
- **3.2.** Руководит соревнованиями судейская коллегия, утвержденная РФН и Оргкомитетом Кубка России 2024 года. РФН имеет приоритет и право ВЕТО на любые решения, связанные с организацией и проведением Кубка России.
- **3.3.** Оргкомитет обязуется предоставлять по запросу РФН любую информацию, связанную с организацией и проведением Кубка России.

Председатель Оргкомитета этапа : Файзутдинов Ришат +7-(912)-767-26-59

Судейская коллегия

Главный судья : Угольников Олег

:

Судьи "в поле" от региональных федераций назначаются главным судьей по факту прибытия на турнир (вписывается в итоговый протокол)

4. Условия участия в текущем этапе.

- **4.1.** Участники должны соблюдать правила проведения соревнований, положение Кубка России и данное положение.
- **4.2.** Гарантированное количество допускаемых участников турнира 30 человек.
- 4.3. Игры будут проходить на буковых пешках.

5. Заявки.

5.1. Представители регионов должны отправить общую заявку от региона на участие в текущем этапе по электронной почте председателю Оргкомитета Надежде Чайко (n.chayko@mail.ru) и председателю Оргкомитета отборочного этапа Ришату Файзутдинову (89127672659@mail.ru) не позднее 2 августа 2023 г.

6. Регистрационный взнос и другие расходы

- 6.1. Регистрационный взнос составляет 1200 рублей.
- **6.2.** Регистрационный взнос включает в себя 200 рублей, которые идут в призовой фонд финального этапа.
- 6.3. Организатор предоставляет по предварительной заявке обед стоимостью 200 рублей.

7. Награждение.

7.1. Дополнительные награды будут вручены в номинации «женщины». Участницы, занявшие первые три места в номинации, награждаются дипломами и медалями.

До встречи, друзья!

Приложение 1.

Состояние турнирного зачета Кубка России 2024 года на начало текущего этапа.

	Фамилия Имя	Кубок России 2024 года						
		очки	1	2	3	4	сыграно этапов	место выхода
1	Шайдулин Вахит	360	180	180			2	1
2	Орлов Сергей	232	146	86			2	2
3	Альмухаметов Рамиль	206	86	120			2	3
4	Угольников Олег	200		200			1	
5	Чумичев Олег	200	200				1	
6	Берзиньш Айнарс	194	101	93			2	4
7	Глухова Ольга	176	110	66			2	5
8	Михайлов Сергей	162		162			1	
9	Петров Андрей	162	162				1	
10	Екименко Сергей	154	93	61			2	6
11	Бирин Олег	146		146			1	
12	Файзутдинов Ришат	137	75	62			2	7
13	Азерьер Вадим	132		132			1	
14	Патрушев Владислав	132	132				1	
15	Карих Надежда	128	65	63			2	8
16	Третьяков Александр	123	68	55			2	9

62 Родионова Любовь

